
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

FASE DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS – SUB JUDICE
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
CARGO: XXXXXXXXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém, 26 de dezembro de 2019
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciário

Protocolo: 511163

PORTARIA Nº 003/2019 – DAF/SEPLAD - DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 85/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/019 de 02.12.2019, publicada no DOE nº. 34.057 
de 12.12.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2019/589799;
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 381 de 13/11/2019, referente à concessão de 
férias, publicada no DOE nº. 34.036, de 14/11/2019, o servidor ANTONIO 
JOSE PINTO DA SILVA, Id. Funcional 3152600/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 de 
DEZEMBRO DE 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 511355
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEIS SUPE-

RIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

 EDITAL Nº 58/2019 – SEAD/SUSIPE, 26 de dezembro de CONVOCAÇÃO 
PARA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Se-
cretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições le-
gais, tornam público a CONVOCAÇÃO PARA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO DE 
ANTECEDENTES PESSOAIS, tendo em vista a decisão proferida nos autos 
do Mandado de Segurança n° 0802202-56.2019.8.14.0301, conforme se-
gue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial supracitada fi ca convocado o 
candidato VERLITON SOARES SILVA, inscrição 5240051173, cargo TÉC-
NICO EM ENFERMAGEM - RIO CAETÉ, para entrega dos documentos refe-
rentes à fase de Investigação de Antecedentes Pessoais elencados abaixo:
 I – certidão de antecedentes criminais, das cidades da Jurisdição onde 
reside e onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos;
II – certidão de quitação eleitoral;
III – antecedente criminal da Polícia Federal;
IV – antecedente criminal da Polícia Civil;
V – certidão negativa da Justiça Comum;
VI – certidão negativa da Justiça Militar do Pará;
VII – certidão negativa da Justiça Federal, seção judiciária do Pará
ART. 2º O candidato convocado poderá entregar a documentação acima 
relacionada pessoalmente ou encaminhar via SEDEX com AR (Aviso de 
Recebimento), no período de 27/12/2019 a 07/01/2020, conforme ende-
reço abaixo:
DESTINATÁRIO: PROJUR/SEAP
Rua dos Tamoios, 1592 - Batista Campos
CEP: 66033-172
Cidade: Belém/PA
 Concurso Público da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará (SUSIPE)
FASE DE INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS – SUB JUDICE
NOME DO CANDIDATO: XXXXXX XXXXXXXXXXXX
CARGO: XXXXXXXXXXXX
NÚMERO DE INSCRIÇÃO: XXXXXXXX
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém, 26 de dezembro de 2019
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciário

Protocolo: 511167

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 465423, publicada no DOE Nº 33958 (pag. 17) de 
21/08/2019. Onde se lê: Fundamentação Legal: Art.24, IV da Lei Fede-
ral n.º8.666/93, Decreto n.º 2.168/2010 e Instrução Normativa SEAD/DGL 
n.º 001, de 09 de abril de 2012, art. 2º, §§ 1º e 2º; Leia-se: Fundamen-
tação Legal: Art.24, IV da Lei Federal n.º8.666/93, Decreto n.º 2.168/2010 
e Instrução Normativa SEAD/DGL n.º 001, de 09 de abril de 2012, art. 2º, 
§§ 1º e 2º.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 511286

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO Nº.2019/ 417753
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1°
Data da Assinatura: 26/12/2019.
Vigência: 26/12/2019 A 26/12/2020
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato: 83
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: J S EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI
CNPJ/MF: 10.770.079/0002-74
Endereço: à Rua Domingos Marreiros Nº.49, sl. 1208/1210 e 1211,
Ed. Village Empresarial, Bairro Umarizal, CEP:66055-210
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 501481

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 378 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2019/394669, de 21/08/2019, que dispõe sobre a Designação de Servidor;
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará e
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fi scal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, Id. funcional nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, lotado na Coordenadoria 
de Administração e Serviços, para atuar como Fiscal do Termo de Dispensa 
de Licitação nº 006/2019, fi rmado com a STEMAC SA GRUPOS GERADO-
RES, CNPJ nº 92.753.268/0010-03, que tem como objeto a aquisição de 2 
(duas) baterias para o gerador de energia para o Instituto de Gestão Pre-
videnciária do Estado do Pará – IGEPREV, incluindo serviço de instalação e 
reparo, nos termos do art. 24, incisos V da Lei nº 8.666/93.
II – DESIGNAR a servidora Kelly Negrão Lima, Id. funcional nº 57214698/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo/Gerente, lotada na Coor-
denadoria de Administração e Serviços, como suplente;


